

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 19.5m2/個 各種 5.006m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価 167,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.036	34,170	35,400		
特殊作業員		人	1.876	32,232	60,467		
普通作業員		人	4.677	27,540	128,804		
生コンクリート	24-8-400BB W/C≦55%	m ³	51.562	20,100	1,036,396		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.381	52,800	72,916		
消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m ²	195	1,710	333,450		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,567		
計					1,678,000		
単価					167,800	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一17号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	106,000	109,180	180,600
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	
	計					180,600	
	単価					180,600	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	104,000	107,120	178,600
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400	
	諸雑費(まるめ)		式	1		80	
	計					178,600	
	単価					178,600	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 21.87m2/個 各種 5.166m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価 177,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.121	34,170	38,304		
特殊作業員		人	2.023	32,232	65,205		
普通作業員		人	5.089	27,540	140,151		
生コンクリート	24-8-400BB W/C≦55%	m ³	53.21	20,100	1,069,521		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.495	52,800	78,936		
消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m ²	218.7	1,710	373,977		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11,906		
計					1,778,000		
単価					177,800	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 181,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,400	71,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						181,700	
単価						181,700	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラジシブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	10	単価 5,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542	
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058	
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885	
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラジシブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	111,000	27,750	WK310010 単一 39号
諸雑費（率＋まるめ） 0.6%			式	1		135	
計						51,370	
単価						5,137	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	ブロック運搬・仮置き	ブロック規格12t① 往復平均運搬距離L=0.22km	単位	個	数量	88	単価 7,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	2	92,400	184,800	
トレーラ[セミ]運転		25t積	日	3	86,470	259,410	WYB00005
とび工			人	2	33,558	67,116	単一 40号
普通作業員			人	4	27,540	110,160	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		3,014	
計						624,500	
単価						7,096	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	ブロック運搬・仮置き	ブロック規格12t② 往復平均運搬距離L=0.09km	単位	個	数量	88	単価 7,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	2	92,400	184,800	
トレーラ[セミ]運転		25t積	日	3	86,470	259,410	WYB00009
とび工			人	2	33,558	67,116	単一 40号
普通作業員			人	4	27,540	110,160	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		3,014	
計						624,500	
単価						7,096	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	ブロック積込み・運搬・据付工	陸上設置 クレーン付台船100t 41個/日	単位	個	数量	10	単価 23,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.244	34,170	8,337	
特殊作業員			人	0.244	32,232	7,864	
運転手（特殊）			人	0.244	30,294	7,391	
普通作業員			人	0.244	27,540	6,719	
クレーン付台船運転		100t吊	日	0.244	569,100	138,860	WYB00007 単一 41号
引船運転		鋼製D700PS型	日	0.244	260,200	63,488	WYB00011 単一 42号
諸雑費（まるめ）			式	1		41	
計						232,700	
単価						23,270	円／個

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	455. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	34, 170	10, 080		
とび工			人	0. 295	33, 558	9, 899		
普通作業員			人	0. 295	27, 540	8, 124		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	57, 640	17, 003	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		444	単－ 43号	
計						45, 550		
単価						455. 5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 133日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 12,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11,438	11,438	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						12,540	
単価						12,540	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	18,564	18,564		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,570		
	単価					18,570	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾞﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 2,850,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	11.3	32,232	364,221	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60t吊	日	3.1	104,000	322,400	
運搬費等率 315%			式	1		2,162,856	
諸雑費（まるめ）			式	1		523	
計						2,850,000	
単価						2,850,000	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸,L≤10km,製品長L≤12m,割増無し	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 44号
計						3,410	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注;北陸,L≤10km,製品長L≤12m,割増無し	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 44号
計						3,410	
単価						3,410	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	間接費（回航又はえい航費（引船））	7. 5tを超え12. 5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	736, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	38, 148	76, 296		
普通船員			人	2	31, 110	62, 220		
重油		A重油（ローリー）	L	1, 040	92. 7	96, 408		
引船〔鋼製〕		D 7 0 0 P S型 6 0 G T	供用日	1. 65	91, 400	150, 810		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		1 0 0 t吊（1 5’ 欄）	供用日	1. 5	115, 000	172, 500		
クレーン付台船		台船1 0 0 0 t積 クレーン1 0 0 t吊用	供用日	1. 5	119, 000	178, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						736, 800		
単価						736, 800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-0

単一34号	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	54,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,148	38,148		
重油		A重油（ローリー）	L	42	92.7	3,893		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4.9GT	供用日	1.68	7,430	12,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						54,530		
単価						54,530	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 6日 30日 10日 10日	単位	式	数量	1	単価	602,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員			人	6	38,148	228,888			
普通船員			人	12	31,110	373,320			
諸雑費（まるめ）			式	1		92			
計						602,300			
単価						602,300	円／式		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	間接費（繋船費）	引船 6日 30日 10日 10日	単位	式	数量	1	単価	457,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	12	38,148	457,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						457,800		
単価						457,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 3					
歩掛使用年月		2026. 3					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単一37号	間接費（退避費）引船	7.5tを超え12.5t以下 33km/日	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	246,900
重油		A重油（ローリー）	L	780	92.7	72,306	摘要
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.91	91,400	174,574	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						246,900	
単価						246,900	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	工事台帳作成費	技術員2.0人/式	単位	式	数量	1	単価	73,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	36,700	73,400		
計						73,400		
単価						73,400	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68.6	130	8,918		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		1 0 0 t 吊	日	1	102,000	102,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						111,000		
単価						111,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	トレーラ[セミ]運転	25t積	単位	日	数量	1	単価	86,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	113	130	14,690		
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
トレーラ[セミ]損料	25t積		運転時間	6.3	1,640	10,332		
トレーラ[セミ]損料	25t積		供用日	1.9	16,400	31,160		
計						86,476		
単価						86,470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	クレーン付台船運転	100t吊	単位	日	数量	1	単価	569,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,148	38,148		
普通船員			人	2	31,110	62,220		
軽油		船舶用	L	294	97.9	28,782		
クローラクレーン損料		[機械駆動ウインチ・ラチェット]100t吊	供用日	1.88	115,000	216,200	WYB00010	
クレーン付台船		台船1000t積 クレーン100t吊用	供用日	1.88	119,000	223,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						569,100		
単価						569,100	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	引船運転	鋼製D700PS型	単位	日	数量	1	単価	260, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	38, 148	76, 296		
重油		A重油（ローリー）	L	130	92. 7	12, 051		
引船〔鋼製〕		D 7 0 0 P S型 6 0 G T	供用日	1. 88	91, 400	171, 832		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						260, 200		
単価						260, 200	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 57,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294	
軽油			L	119	130	15,470	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						57,640	
単価						57,640	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ブロック製作	11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 18. 46m2/個 各種 5m3/個 一般 標準	単位	個	数量	10	単価	164, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 004	34, 170	34, 306		
特殊作業員			人	1. 823	32, 232	58, 758		
普通作業員			人	4. 519	27, 540	124, 453		
生コンクリート		24-8-40 BB W/C≦55%	m 3	51. 5	20, 100	1, 035, 150		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 338	52, 800	70, 646		
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 10t以上20t未満	m 2	184. 6	1, 710	315, 666		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 021		
計						1, 649, 000		
単価						164, 900	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	10	単価	5,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	34,170	8,542		
特殊作業員			人	0.25	32,232	8,058		
普通作業員			人	0.25	27,540	6,885		
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	111,000	27,750	WK310010 単一 27号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.6%			式	1		135		
計						51,370		
単価						5,137	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ブロック運搬・据付	ブロック規格12t 往復平均運搬距離L=0.05km	単位	個	数量	78	単価	8,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	1	92,400	92,400		
クローラクレーン運転		100t吊	日	1	116,500	116,500	WYB00002	
トレーラ		25t積	日	3	86,470	259,410	WYB00003	
とび工			人	2	33,558	67,116	単- 28号	
普通作業員			人	4	27,540	110,160	単- 29号	
諸雑費（率+まるめ） 0.5%			式	1		3,214		
計						648,800		
単価						8,317	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	455.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	34,170	10,080			
とび工		人	0.295	33,558	9,899			
普通作業員		人	0.295	27,540	8,124			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,640	17,003	WK250590 単一 30号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		444			
計					45,550			
単価					455.5	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一14号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 134日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11,524	11,524		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						12,630		
単価						12,630	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一15号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 134日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	5,762	5,762		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,532		
単価						6,532	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一16号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.286	34,170	9,772		
とび工			人	0.571	33,558	19,161		
普通作業員			人	0.286	27,540	7,876		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.286	160,100	45,788	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		15,693	単一 31号	
計						98,290		
単価						9,829	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単一17号	バイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 7, 033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 172	34, 170	5, 877	
とび工			人	0. 345	33, 558	11, 577	
普通作業員			人	0. 172	27, 540	4, 736	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0. 172	279, 100	48, 005	WK250010 単一 32号
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		135	
計						70, 330	
単価						7, 033	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 38日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	7,948
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.48	3,420	1,641		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.48	13,140	6,307		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,948		
	単価					7,948	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18,564	18,564		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,570		
	単価					18,570	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	32,232	364,221		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60t吊	日	3.1	104,000	322,400		
運搬費等率 315%			式	1		2,162,856		
諸雑費（まるめ）			式	1		523		
計						2,850,000		
単価						2,850,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－21号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,370,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	32,232	177,276		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	52,800	79,200		
運搬費等率 434%			式	1		1,113,105		
諸雑費 (まるめ)			式	1		419		
計						1,370,000		
単価						1,370,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－22号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸,L≤10km,製品長L≤12m,割増無し	単位	t	数量	433	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	433	3,410	1,476,530	WB010020 単－ 33号
計						1,476,530	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－23号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注;北陸,L≤10km,製品長L≤12m,割増無し	単位	t	数量	433	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	433	3,410	1,476,530	WB010020 単－ 33号
計						1,476,530	
単価						3,410	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（往復分）	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設材等の積み込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
取卸し費（仮設材等）		t	1	750	750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					750			
単価					750	円／t		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68.6	130	8,918		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	日	1	102,000	102,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						111,000		
単価						111,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	クローラクレーン運転	100t吊	単位	日	数量	1	単価	116,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	112	130	14,560		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		100t吊	日	1	102,000	102,000		
計						116,560		
単価						116,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	トレーラ	25t積	単位	日	数量	1	単価	86,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	113	130	14,690		
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
トレーラ損料		25t積	運転時間	6.3	1,640	10,332	WYB00004	
トレーラ損料		25t積	供用日	1.9	16,400	31,160	WYB00005	
計						86,476		
単価						86,470	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	119	130	15,470		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57,640		
単価						57,640	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価	160,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	76	130	9,880		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						160,100		
単価						160,100	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	単位	日	数量	1	単価	279, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 294	30, 294		
軽油			L	484	130	62, 920		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 21	116, 000	140, 360		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 2 5 t 吊	供用日	1. 21	37, 600	45, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						279, 100		
単価						279, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	